
 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 
 

CU14 del 19/02/22 
 
 

GARA N. 132 LA CNTERA - RACING 
 In merito alla gara sopra indicata, non viene applicata nessuna sanzione alla Società La Cantera per 

aver avvertito nei termini previsti dal RTN. 
 
GARA N. 308 ATLETICO BOTTEGONE - PAP 

 In merito alla gara sopra indicata, non viene applicata nessuna sanzione alla Società PAP Prato per 
aver avvertito nei termini previsti dal RTN. 

 
GARA N. 317 CMV VAIANO – GLOBUS PISTOIA 

 Ammonizione, deplorazione e squalifica di n. 1 giornata al tesserato Baldi A. (Globus) per 
comportamento protestatario, irriguardoso ed offensivo espresso nei confronti di un D.D.G. durante la 
disputa della gara (art. 118 comma 1 lett. A e art. 119 – comma 1 tabella C punto 1 e 2 del RTN) e 
ammenda di €. 40,00 alla Società Globus Pistoia. 

 
Il Giudice Sportivo 
Alessando Spinetti 

. 

 
CU09 del 25/12/21 

 
GARA N. 337 Albergo Le Rose – Olympia Montale 

 Deplorazione al tesserato Grandi M. (Albergo Le Rose) per comportamento protestatario reiterato 
espresso nei confronti dei D.D.G. durante la disputa della gara (art. 118 comma 3 del RTN) e ammenda 
di €. 10,00 alla Società Albergo Le Rose. 

 

 
 

CU07 del 12/12/21 
 

GARA N. 122 MISERICORDIA MONSUMMANO – BBC 
 Deplorazione al tesserato Cellini A. (BBC) per comportamento scorretto non in fase di gioco nei confronti di un 

avversario durante la disputa della gara (art. 119 – comma 2 tabella D punto 2 del RTN) e ammenda di €.10,00 
alla Società BBC. 

 Squalifica di n. 1 giornata al tesserato Nannini S. (Misericordia Monsummano) per comportamento offensivo 
espresso nei confronti dei D.D.G. durante la disputa della gara (art. 119 – comma 1 tabella C punto 2 del RTN) 
e ammenda di €.20,00 alla Società Misericordia Monsummano. 



Il Giudice Sportivo  
Alessandro Spinetti 

 
 
 

CU05 del 28/11/2021 
 
GARA N. 115 LA CANTERA – PISTOIA DOC 

 Ammonizione al tesserato Bassi M. (La Cantera) per comportamento scorretto in fase di gioco espresso nei 
confronti di un avversario durante la disputa della gara (art. 119 – comma 1 tabella D punto 1 del RTN) e 
ammenda di €. 10,00 alla Società La Cantera. 

 Ammonizione al tesserato Valiani T. (Pistoia DOC) per scorretto in fase di gioco espresso nei confronti di un 
avversario durante la disputa della gara (art. 119 – comma 1 tabella D punto 1 del RTN) e ammenda di €. 10, 
alla Società Pistoia DOC. 

 
GARA N. 316 HO CHI TEAM – ADRENA BASKET 

 Squalifica di n. 2 giornate al tesserato Giuntoli A. (Ho Chi Team) per comportamento minaccioso 
espresso nei confronti di un altro tesserato per fatti attinenti al gioco (art. 119 comma 3 tabella E punto 
3 del RTN ed ammenda di euro 40,00 alla società Ho Chi Team. 

 
Il Giudice Sportivo 
Alessandro Spinetti 

 
 

CU04 del 21/11/2021 
 

GARA N. 107 AUGIES – MISERICORDIA MONSUMMANO 
 Inibizione per 1 mese (fino al 20/12/2021 compreso) al tesserato Fantozzi T. (Misericordia 

Monsummano) per comportamento non regolamentare commesso a mezzo internet nei confronti dei 
D.D.G. (art. 120, comma 1 tabella F punto 5 del RTN ed ammenda di euro 60,00 alla società 
Misericordia Monsummano. 

 
GARA N. 110 PISTOIA DOC – RACING 

 Squalifica di n. 1 gg al tesserato Semeraro J. (Pistoia DOC) per comportamento offensivo espresso nei confronti 
di un avversario durante la disputa della gara (art. 119 – comma 3 tabella E punto 2 del RTN) e ammenda di €. 
20,00 alla Società Pistoia DOC. 

GARA N. 111 BBC – PARIANA BASKET 
 Ammonizione e ammenda di €. 25,00 alla Società BBC per offese sporadiche e minacce verbali isolate e 

sporadiche da parte del proprio pubblico nei confronti dei D.D.G. (art. 113 tabella A punto 4 lettera A e punto 5 
lettera A del RTN).  

 



Il Giudice Sportivo 
Alessandro Spinetti 

CU03 del 13/11/2021 
 

GARA N. 105 RACING – DINAMO BLACKS 
 Ammonizione al tesserato Stefanelli M. (Racing) per comportamento scorretto nei confronti 

di un avversario in fase di gioco (art. 119 – comma 2 tabella D punto 1 del RTN) e ammenda 
di €.10,00 alla Società Racing. 

 
 

GARA N. 107 AUGIES – MISERICORDIA MONSUMMANO 
 Deplorazione al tesserato Fantozzi T. (Misericordia Monsummano) per comportamento irriguardoso 

espresso nei confronti di un D.D.G. durante la disputa della gara (art. 119 – comma 1 tabella C punto 1 
del RTN) e ammenda di €. 10,00 alla Società Misericordia Monsummano. 

 
 
Il Giudice Sportivo 
Alessandro Spinetti 

 


